2021 年 6 月 28 日

  各 位

         栃木県真岡市勝瓜 208-2

  鬼怒パッケージ株式会社

弊社株式譲渡に関するお知らせ

鬼怒パッケージ株式会社は、下記のとおり、2021 年 6 月 16 日付で株式会社アクト石原のグループ企業

となりましたのでお知らせいたします。

≪ 記 ≫

１．本件の背景および理由

弊社は、1972 年（昭和 47 年）8 月 18 日に設立して以来、美粧段ボールケースおよび一般

段ボールケースを中心として包装に関わる商品の製造・販売事業を展開してまいりました。

一方、株式会社アクト石原は 1924 年（大正 13 年）の創業以来、関西において総合パッケー

ジング企業として事業を拡大し、1986 年(昭和 61 年)には 栃木県下野市に関東工場を設立

し、関東地方におきましても樹脂製品を主力として包装材料全般に関わる製造・販売事業を

展開しております。

お客様からの包装への多様なニーズに積極的に対応し、サービスを向上し続けるために

は、共通のエリアに展開する両社が協働することが有効であると判断し、本件の合意に至り

ました。

２．本件の内容

（１）取引の内容     全保有株式の譲渡

（２）株式の譲渡先

商 号 ： 株式会社アクト石原

本社所在地 ： 大阪府大阪市生野区田島 2 丁目 15 番 10 号

本部所在地 ： 大阪府高槻市前島 3 丁目 12 番 1 号

代 表 者 ： 代表取締役 石原 樹夫 （いしはら しげお）

設 立 日 ： 1952 年 9 月 24 日

資 本 金  ： 99 百万円

事業内容 ： 包装・運搬用の紙器・樹脂・木材ケース等の製造並びに販売

事業拠点 ： 国内 6 ヵ所、海外 3 ヵ所

（3）株式譲渡日  2021 年６月 16 日

（4）社名   従来からの変更はありません

３. 譲渡後の経営体制

   取締役    会長  桜井 公明 （当社 前 代表取締役社長）

   代表取締役 社長  石原 樹夫 （㈱アクト石原 代表取締役 兼任）

取締役    副社長  野﨑 裕之 （㈱アクト石原 取締役 兼任）

取締役           高根澤 弘    （重任  総務経理部長）

以 上